5 vijf 15 vijftien 5° vi jfti g [£Ijfti g]
6 zes 16 zestien 60 zestig [sestig]
7 zeven 17 zeventien 7° zeventig [seventig]
8 acht 18 achttien 80 tachtig
9 negen 19 negentien 9° negentig

10 tien 20 twintig 100 honderd

B Van 101 tjm 9999

101 honderd eenjhonderd en een

112 honderd twaalfj honderd en twaalf

133 honderd drieendertig
200 tweehonderd

1000 duizend

1040 duizend veertig

1100 elfhonderdjduizend honderd

1155 elfhonderd vijfenvijftigjduizend honderd vijfenvijftig

1500 vijftien honderdjduizend vijfhonderd
2000 twee duizend

2200 tweeentwintig honderdjtwee duizend tweehonderd

. vanaf 100 noemen we eerst het grootste getal.. van 101 tjm 112en van 1001 tjm 1012 mogen we -en- er tussenvoegen (103
honderd en drie; 1010 duizend en tien);. getallen tussen 1100 en 9999 kunnen we op twee manieren uitspreken:

1100 elfhonderd of duizend honderd;

2261 tweeentwintighonderd eenenzestig of tweeduizend tweehonderd
eenenzestig.. Schrijf of zeg de getallen voluit.

I 108

2 801

3 IV

4 147
5 1066
6 1648

7 6587
8 7893
9 9000

C Van 10.000 tjm ...

10000

12998
100000

135.012
1.000.000

tienduizend

twaalfduizend negenhonderd achtennegentig
honderdduizend

honderdvijfendertigduizend en twaalf
eenjeen miljoen
eenjeen miljard
eenjeen biljoen

1.000.000.000
1.000.000.000.000. Schrijf of zeg voluit.

I 25361
2 98283

3 475.394
4 16.361.597

D Jaartallen

'993 negentien drieennegentig
1066 duizend zesenzestig
2005 tweeduizend (en) vijf

. van een jaartal noemen we eerst de eerste twee cijfers en dan de laatste twee;

. honderd mag ertussen, maar vaak laten we dat weg (negentienhonderd
drieennegentig) ;

. het tweede cijfer is een nul: we noemen het duizendtal eerst en dan de rest